539. Para bibliotecario debe elegirse á un Sacerdote de los que ménos se ausentan del Convento, y suficientemente perito para cuidar no sólo con ma-

terial esmero sino con científico y religioso aprecio de la conservacion, limpieza, buena disposicion é inteligente aumento de la biblioteca. Advierta pues el bibliotecario que « nihil animum Religiosi e scien-
« tiae thesauris instrui et ditari gestientis magis
« frangere valet, ideoque nihil magis intolerabile
« magisque pudendum sit, quam neglecta et inordi-
« nata Conventus bibliotheca » (*Manuale Cap. Prov. Pensylv.*).

540. Arreglada la biblioteca definitiva y formalmente, tenga presente el bibliotecario la siguiente disposicion de Urbano VIII: « Supplicationibus di-
« lecti Filii moderni dicti Ordinis (Capuccinorum)
« Procuratoris Generalis Nobis super hoc humiliter,
« porrectis inclinati, ne de caetero quisquam, qua-
« vis auctoritate fungens, libros, quinterna (*folletos,*
« *librejos*), folia, sive impressa, sive manuscripta,
« dictis bibliothecis per quoscumque christifideles
« hactenus quomodolibet donata et assignata, seu in
« posterum forsán donanda et assignanda, ex eis
« *extrahere*, sive, ut *extrahantur*, *permittere* sub
« quovis quaesito colore, causa, praetextu vel occa-
« sione audeat, seu permittat, sub *excommunicatio-*
« *nis* ac *privationis vocis activae et passivae* poenis,
« per contrafacientes incurrendis, Apostolica aucto-
« ritate, tenore praesentium interdicens et prohi-
« bemus. Permittimus tamen *Provincialibus et De-*
« *finitoribus dicti Ordinis conjunctim procedentibus,*
« ut per eorum syndicos earundem bibliothecarum

« libros, dicto Ordini *inutiles*, cum aliis utilibus, de
 « licentia tamen illorum, qui eosdem libros, ut prae-
 « fertur, donaverint, aut eorum haeredum, si existi-
 « terint, *permutare: Superioribus autem singularum*
 « *hujusmodi domorum*, ut libros, quinternas, et folia
 « hujusmodi etiam ex dictis bibliothecis pro usu
 « *Verbi Dei Praedicatorum* dicti Ordinis, qui in ci-
 « vitatibus, oppidis, terris, castris et locis, in quibus
 « dictae domus existant, vel existunt, aut aliis locis
 « ejusdem dioecesis, vel non multum distantibus
 « praedicabunt, *extrahere ac Fratibus domorum*
 « *regularium* hujusmodi, ut illa studendi causa ad
 « suas cellas deferre valeant, dummodo in libro, ad
 « id in bibliothecis huiusmodi parato, nomina sua et
 « librorum seu quinternorum, ac foliorum huiusmodi,
 « quae sumpserint, annotentur; ac postquam dicti
 « Praedicatores et Fratres illis usi fuerint, illa tunc
 « ad dictas bibliothecas *sub iisdem poenis reporten-*
 « *tur*, concedere possint.... Volumus autem, quod
 « praesentis prohibitionis copiae in valvis singula-
 « rum dictarum bibliothecarum aut aliis praecipuis
 « locis, unde ab omnibus commode cerni possint,
 « continuo affixae remaneant. »